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1. WPROWADZENIE

Miejski Obszar Funkcjonalny (MOF) to powiązany ze sobą obszar charakteryzujący się

wspólnymi uwarunkowaniami i przewidywanymi oraz jednolitymi celami rozwoju. Zgodnie ze Strategią

Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku MOF Kraśnika tworzą: Miasto Kraśnik � jako ośrodek

rdzeniowy, gminy wiejskie: Kraśnik i Dzierzkowice oraz gmina miejsko-wiejska Urzędów.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to forma współpracy samorządów

współfinansowana ze środków Funduszy Europejskich. Przy pomocy tego instrumentu, partnerstwa

jednostek samorządu terytorialnego miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie mogą osiągać

wspólne cele poprzez realizacje zintegrowanych działań.

W marcu 2022 roku Miasto Kraśnik wraz z gminami Kraśnik, Dzierzkowice i Urzędów zawarty

Porozumienie w sprawie współpracy celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika. Na tej podstawie przystąpiono do opracowania

Strategii Zintegrowanych inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika do

2030 roku", która została przyjęta przez Partnerów na mocy uchwał organów stanowiących w 2024 r.

W marcu 2025 r. Rada Sterująca ZIT MOF Kraśnika, po analizie aktualnej sytuacji w JST oraz

uwarunkowań zewnętrznych związanych przede wszystkim ze wzrostem kosztów inwestycji i zmian

kursu Euro, podjęła uchwałę wskazującą na konieczność aktualizacji Strategii. Biorąc pod uwagę

powyższe Rada Miasta Kraśnik w dniu 27 marca 2025 r. podjęła uchwałę nr XII/83/2025 w sprawie

przystąpienia do aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru

Funkcjonalnego Kraśnika do 2030 roku". To samo uczyniono w gminach partnerskich.

2. PRZEDMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Zmiana podejścia do planowanych projektów, m.in. w odniesieniu do źródeł finansowania

umożliwi efektywną realizację Strategii i osiągnięcie zakładanych w niej celów. Przygotowany projekt

aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego

Kraśnika do 2030 roku" został poddany konsultacjom społecznych, które miały na celu zebranie uwag

i opinii dotyczących dokumentu oraz zapewnienie możliwości udziału szerokiej grupy lokalnych

interesariuszy w procesie opracowania zaktualizowanej Strategii.
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3. PODSTAWA PRAWNA

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w szczególności w oparciu o zapisy art. 5a

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1465 z późn.

zm.) oraz uchwał poszczególnych rad gmin określających szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania

konsultacji.

4. INTERESARIUSZE KONSULTACJI

Do konsultacji zaproszeni zostali przedstawiciele różnych grup stanowiących lokalną społeczność,

przede wszystkim mieszkańcy oraz partnerzy gospodarczy i społeczni gmin wchodzących w skład

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika.

5. TERMIN KONSULTACJI

Konsultacje projektu aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego

Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika do 2030 roku" prowadzone były w dniach od 17 kwietnia 2025 r. do

7 maja 2025 r. równocześnie w mieście Kraśnik, w gminie Dzierzkowice, w gminie Kraśnik i w gminie

Urzędów.

6. FORMA I TRYB KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Zakres, termin i sposób organizacji procesu konsultacji projektu aktualizacji Strategii

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika do 2030 roku"

został ogłoszony na stronach internetowych gmin partnerskich.

Konsultacje prowadzone były poprzez:
« udostępnienie na stronach internetowych i w urzędach formularza zgłaszania uwag,
« przekazanie aktualizacji dokumentu Strategii do zaopiniowania,
« zorganizowanie otwartego spotkania konsultacyjnego.

Wypełnione formularze konsultacyjne można byto dostarczyć:
sa pocztą tradycyjną na adresy poszczególnych urzędów,
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a osobiście, w siedzibach urzędów,
» drogą elektroniczną, na adresy mailowe gmin.

7. PRZEKAZANIE DO ZAOPINIOWANIA

Projekt aktualizacji dokumentu Strategii ZIT MOF został przekazany do zaopiniowania:

» Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie w Warszawie,

» Radzie Społeczno-Gospodarczej ZIT MOF Kraśnika,

wraz z informacją o możliwości zajęcia stanowiska do dnia 7 maja 2025 r.

W dniu 29 kwietnia 2025 r. Rada Społeczno-Gospodarcza ZIT MOF Kraśnika pozytywnie

zaopiniowała projekt dokumentu.

8. SPOTKANIE KONSULTACYJNE

W dniu 30 kwietnia 2025 r. o godz. 13:00 w sali konferencyjnej Centrum Kultury i Promocji

w Kraśniku przy ul. Tadeusza Kościuszki 26 odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne dla wszystkich

zainteresowanych. Podczas spotkania Kierownik Biura Strategii i Programów Rozwojowych Urzędu

Miasta Kraśnik przedstawiła przebieg procesu aktualizacji Strategii ZIT MOF oraz zmiany proponowane

w ramach aktualizacji Strategii, a także omówiła cele przedmiotowego dokumentu i scharakteryzowała

zakres projektów ujętych w Strategii. W trakcie spotkania nie zgłoszono uwag ani sugestii dotyczących

treści dokumentu.
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Terytorialnych Miejskiego Obszaru
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Plakat informujący o spotkaniu konsultacyjnym przygotowany przez Urząd Miasta Kraśnik
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9. ZŁOŻONE UWAGI

W trakcie konsultacji tzn. w dniach od 17 kwietnia 2025 r. do 7 maja 2025 r. nie wpłynął żaden

formularz zgłaszania uwag oraz nie została zgłoszona żadna ustna uwaga. Wpłynęty natomiast sugestie

z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie zawarte w piśmie z dnia 06.05.2025 r. znak:

W.RZP.610.31.2025.KB dotyczące m.in. wymienienia w aktualizacji Strategii dokumentów

planistycznych, o których mowa w ustawie Prawo wodne, ujęcia zagadnień dot. gospodarki wodnej na

terenie Miasta Kraśnik i obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, podjęcia działań mających na

celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych.

PODSUMOWANIE

Niniejszy raport z konsultacji społecznych został przygotowany niezwłocznie po zakończeniu

procesu konsultacyjnego i zamieszczony na stronie internetowej oraz Biuletynie Informacji Publicznej

miasta Kraśnik. Analogicznie w pozostałych jednostkach samorządu terytorialnego wchodzących

w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika tj. gmina Kraśnik, gmina Dzierzkowice i gmina

Urzędów.

Cały proces konsultacji pozwolił na zaangażowanie różnych grup społecznych w przygotowanie

aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego

Kraśnika do 2030 roku", co stanowi dobrą prognozę na przyszłość będąc zapowiedzią aktywnej
i harmonijnej współpracy z mieszkańcami na etapie wdrażania strategii i realizacji poszczególnych

inwestycji.

Przyjmuję

Burmistrz Miasta Kraśnik
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Krzysztof Staruch


